
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alto Sermenza.  Responsabile Procedimento: Gomiero Stefano  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Alto Sermenza 
Provincia di Vercelli 

 
ATTO DI DETERMINAZIONE N. 57 IN DATA 13/03/2025 

OGGETTO: Adozione atti gestionali conseguenti alla nomina Organismo Indipendente di 
Valutazione OIV 2025-2027. 
 
La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile 
del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA AFFARI GENERALI 
 
VISTI: 
- il D. Lgs. 150/2009 di attuazione della Legge 15/2009 in materia di ottimizzazione del lavoro 
pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, che prevede l'obbligo per gli 
Enti Locali di rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno ed i modelli di valutazione del 
personale, nonché della performance delle strutture organizzative, individuando i soggetti competenti 
nel processo di misurazione e valutazione della Performance; 
- l'art. 14 del D. Lgs. 150/2009 in merito alla necessità, per ciascuna Amministrazione, singolarmente o 
in forma associata, di dotarsi di un Organismo Indipendente di Valutazione della performance del 
personale dipendente; 
- l’art. 7 del predetto D. Lgs. che prevede, al comma 2, lett. a, che la funzione di misurazione e 
valutazione delle performance sia svolta dagli Organismi indipendenti di valutazione della performance 
di cui all'art. 14, cui compete la misurazione e valutazione della performance di ciascuna struttura 
amministrativa nel suo complesso, nonché la proposta di valutazione annuale dei dirigenti di vertice ai 
sensi del comma 4, lett. e) del medesimo articolo; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 13/2024 del giorno 30.12.2024 con cui è stato nominato l’organismo 
indipendente di valutazione OIV per il triennio 2025-2027, nella persona del dott. Emanuele Lesca, 
della società Dasein S.r.L. di Torino; 
 
DATO ATTO che il surrichiamato Decreto ha fissato in netti € 800,00 la spesa annua; 
 
RITENUTO di dover assumere i dovuti impegni di spesa con registrazione contabile al bilancio di 
previsione in corso 2025-2027; 
 
Verificata la regolarità contributiva di Dasein S.r.l. attestata da DURC: Numero Protocollo 
INAIL_47517464 data richiesta 27/01/2025 scadenza validità 27/05/2025 
 
VISTO l’art. 183 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
DATO ATTO che il sottoscritto non si trova rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento 
amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 
l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, dell’art. 53 del 
D.Lgs. 165/2001, dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013, dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 e, infine, dell’art. 5 del 
Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Alto Sermenza e di essere a conoscenza delle 
sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 
verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alto Sermenza.  Responsabile Procedimento: Gomiero Stefano  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
D E T E R M I N A 

 
per le motivazioni espresse nella parte preambolo: 
 

1. di disporre l’assunzione di impegno di spesa a favore di Dasein s.r.l, corrente in Lungo Dora 
Colletta 81, Torino, per le attività di OIV nucleo di valutazione del Comune di Alto Sermenza per il 
triennio 2025-2027 che attuerà il dott. Tommaso Sucamiele, ammontante a euro 800,00 + IVA per 
ciascun anno; 

 
2. di disporre l’assunzione di codice identificativo di gara CIG attraverso la piattaforma contratti 

pubblici PCP;  
 

3. di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 convertito in 
Legge n. 102/2009, è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno di 
cui sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

 
4. di dare atto della regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa effettuata in sede di 

formazione della presente determinazione, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000 e 
s.m.e.i. (T.U.E.L.). 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
F.to  dott. ORSO MICHELE       


